Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2020/INOVA/ES

/DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público que fará convocação no dia 20 de dezembro de

2021, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado 01/2020, disponibilizado pelo

IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse público, tendo em

vista a gestão de Hospital Antônio Bezerra de Faria, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através de e-mail, WhatsApp, e telefone, a se apresentarem no Auditório da

Secretaria Municipal de Saúde de Vila Velha, localizado à Rua Castelo Branco, 1603 –

Olaria, Vila Velha – ES, 29123-570 (Ponto de Referência: Próximo ao Hospital Antônio

Bezerra de Faria), no dia 20 de dezembro de 2021, conforme lista abaixo.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone, WhatsApp ou por

outro meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 48 (quarenta e oito) horas, para a

entrega dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia

da convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

20
21

-5
R

X
W

C
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/1
2/

20
21

 1
8:

58

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1.5. Convocados para o dia 20 de dezembro de 2021, com agenda de horários:

CARGO VAGA INSCR. CANDIDATO AGENDA

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Grande

Vitória - ES
2011093

MAYARA CARULINA

VIRTUOSA 13:30

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande

Vitória - ES
2624176

KAROLAYNE ALVES MATOS

MOURA 13:30

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande

Vitória - ES
2561530

ARTHUR ANTONIO BARBOSA

SOARES 13:30

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande

Vitória - ES
2586886 ELIZABETE PEREIRA CABRAL

13:30

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2658615
ROSANGELA MARA

ASSUNÇÃO GOMES

13:30

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2006987 CARLOS AUGUSTO COSTA
13:30

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2596440
RITA DE CASSIA DE FREITAS

GOLDNER

13:30

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2609991
ELIETE FERREIRA DA PAIXAO

FALCAO

13:30

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2634791
UBIRACI CUPERTINO DO

CARMO

13:30

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2602644
ANA LOURDES PEREIRA

SANTOS

13:30

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2583950 MARTA LISBOA DOS SANTOS
14:00

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2001241 JOELSON VIEIRA OLIVEIRA
14:00

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2009625 JANE COELHO

14:00

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2644770
SANDRA MARIA LUNA DA

SILVA BRUMATTI

14:00

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2572826
ZILMA LOURDES MELLO

COUTINHO

14:00

F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grande
Vitória - ES

2622980
MARICIA HELENA MATIAS

GRIGIO

14:00

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA -

ÁREA HOSPITALAR
Grande

Vitória - ES 2529491 LORAYNE FONTANA

14:00

20
21

-5
R

X
W

C
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/1
2/

20
21

 1
8:

58

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

F16 - MOTORISTA - VEÍCULOS DE

EMERGÊNCIA
Grande

Vitória - ES
2503743

FERNANDO JOSÉ CARVALHO

DA SILVA

14:00

F16 - MOTORISTA - VEÍCULOS DE

EMERGÊNCIA
Grande

Vitória - ES
2505525

VICTORIA PEREIRA

POLICARPO

14:00

F18 – RECEPCIONISTA
Grande

Vitória - ES
2626403

VICTORIA PEREIRA

POLICARPO

14:00

F18 – RECEPCIONISTA

Grande

Vitória - ES
2000768

CLÁUDIA MARIA DA

CONCEIÇÃO MARQUES

[Negro.]

14:00

F18 – RECEPCIONISTA Grande
Vitória - ES

2012642 LUCILENE DE OLIVEIRA SILVA 14:30

F18 – RECEPCIONISTA

Grande
Vitória - ES

2636972
RAYANE CAMPOS

FERNANDES

14:30

F18 – RECEPCIONISTA Grande
Vitória - ES

2544237 GISELLA ALVES DE OLIVEIRA 14:30

F18 – RECEPCIONISTA

Grande
Vitória - ES

2662230
LETICIA ANDRADE DOS

SANTOS

14:30

F18 – RECEPCIONISTA

Grande
Vitória - ES

2007541
DANIELY DE SOUZA

NASCIMENTO

14:30

F18 – RECEPCIONISTA

Grande
Vitória - ES

2629453
MARIA APARECIDA RAASCH

CALDAS RIBEIRO

14:30

F18 – RECEPCIONISTA

Grande
Vitória - ES

2013983
JOELMA DOS SANTOS

BATISTA

14:30

F18 – RECEPCIONISTA

Grande
Vitória - ES

2523221
BIANCA MULLER BATISTA DE

JESUS

14:30

F18 – RECEPCIONISTA

Grande
Vitória - ES

2015463
DAIANI ROSA EMACULADA

DA CONCEIÇÃO MATIAS

14:30

F18 – RECEPCIONISTA Grande
Vitória - ES

2631962 MYLLENA CARDOSO TÓTOLA 14:30

F18 – RECEPCIONISTA
Grande

Vitória - ES
2627400 AMANDA TOLEDO DA SILVA

15:00

F18 - RECEPCIONISTA Grande
Vitória - ES

2010208
LUCIA HELENA

NASCIMENTO BARBOSA

15:00

S04 - ANALISTA FINANCEIRO
Grande

Vitória - ES
2542595

DIANA SCARDUA DE

OLIVEIRA

15:00

S04 - ANALISTA FINANCEIRO
Grande

Vitória - ES
2531704

ANA LUCIA RODRIGUES

ROCHA

15:00

S06 - ANALISTA ATENDIMENTO

AO CLIENTE

Grande

Vitória - ES
2634325 ANDRÉA VIEIRA DE JESUS

15:00

20
21

-5
R

X
W

C
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/1
2/

20
21

 1
8:

58

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

S07 - ANALISTA DE

COMUNICAÇÃO

Grande

Vitória - ES
2624389 LUANA DOS SANTOS

15:00

S09 - ANALISTA DE PATRIMÔNIO
Grande

Vitória - ES
2600218 NILDA HASTENREITER

15:00

T02 - TÉCNICO EM

ELETROTÉCNICA

Grande

Vitória - ES
2567075

ROGERES JOSÉ PRATES DA

SILVA

15:00

T02 - TÉCNICO EM

ELETROTÉCNICA

Grande

Vitória - ES
2636050

LEONARDO COUTINHO

RIBEIRO

15:00

T03 - TÉCNICO EM SEGURANÇA

DO TRABALHO – ÁREA

HOSPITALAR

Grande
Vitória - ES

2559943
JAEDERSON DE PAULO

FERREIRA

15:00

T03 - TÉCNICO EM SEGURANÇA

DO TRABALHO – ÁREA

HOSPITALAR

Grande
Vitória - ES

2525020 HELIO LOPES 15:00

Vila Velha, ES, 20 dezembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
21

-5
R

X
W

C
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/1
2/

20
21

 1
8:

58

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 17/12/2021 18:58:20 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/12/2021 18:58:20 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WASHINGTON SANTIAGO (ASSESSOR DE GESTÃO I - DIRGF - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-5RXWCZ

20
21

-5
R

X
W

C
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/1
2/

20
21

 1
8:

58

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2021-12-17T18:58:21-0300